[image: image1.png]

К а л у ж с к а я   о б л а с т ь

А д м и н и с т р а ц и я    м у н и ц и п а л ь н о г о    р а й о н а
«Г о р о д   Л ю д и н о в о  и  Л ю д и н о в с к и й   р а й о н»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.06.2021                                                                                                  № 764
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 15.04.2019 №486 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)" н» территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

В целях  приведения в соответствие  с действующим  законодательством постановления администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 15.04.2019 №486 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» администрация  муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (приложение к постановлению администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 15.04.2019 №486) следующие изменения:
1.1  Пункт 2.5. изложить в новой редакции:

«Основанием для предоставления муниципальной услуги является представление заявителем следующих документов:

- заявление родителей (законных представителей) на внесение в единый реестр будущих воспитанников образовательных организаций муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» по электронной форме АИС «Е-услуги. Образование» согласно приложению №1 или единой форме, размещенной на ЕПГУ и Региональном портале образовательных услуг в сфере образования Калужской области (https://entry.admoblkaluga.ru) (далее- Портал);

- документ, удостоверяющий личность родителей (законных представителей);

- документ, удостоверяющий личность представителя, и доверенность, подтверждающую его полномочия;
- свидетельство о рождении ребенка;

- документ, подтверждающий регистрацию ребенка по месту жительства, либо по месту пребывания на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»;

- документ, подтверждающий право (льготу) родителям (законным представителям) на внеочередного или первоочередное предоставление места в дошкольной образовательной организации в соответствии с действующим федеральным законодательством; наличие льготы (удостоверение или справка);

- документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);

- документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);

- документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности (при необходимости).
Заявитель представляет указанные документы лично в подлинниках.

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» возложить на исполняющего обязанности заместителя  главы администрации Е.В. Фоменко.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                                                                  Д.С. Удалов